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 کتک خوردن هوادار استقلال،
شروع تلخ تمرینات استقلال برای 

فصل جدید بود
احتمالا هیچ کس نمی توانست تصورش را هم 
بکند که آغاز تمرینات اســتقلال برای حضور 
در فصل بیست وســوم فوتبال ایران با چنین 
حواشی تلخ و گزنده ای همراه باشد. با این حال 
استارت کار شاگردان جواد نکونام در حالی زده 
شد که نگاه ها بیشتر از داخل زمین، به اطراف 
و روی سکوها بود. یک طرف بنرهای سفارشی 
و چندش آور نصب شــده روی در و دیوار در 
حمایــت از حجــت کریمــی و قائم مقامش 
علی امیری را می دیدیم و طرف دیگر شــاهد 
حمله باورنکردنی مشتی از اراذل و اوباش به 
هواداران منتقد استقلال بودیم. در شرایطی 
که این هواداران بنا به حق طبیعی شان در حال 
اعتراض به مدیران باشــگاه بودند، اطرافیان 
قلچماق آنها به صحنه آمدند و روی سکو زد و 
خورد راه انداختند؛ تصاویری چنان غم انگیز و 
ناراحت کننده که با هیچ کلامی نمی توان آنها 

را توصیف کرد.
باشگاه استقلال البته کوشــید تا به سیاق 
همیشه با انتشــار یک بیانیه تجاهل آمیز، 
خــودش را از اتفــاق رخ داده مبــرا کند و 
وعده برخورد بــا اراذل و اوباش را بدهد، اما 
روشــن اســت که بدون اذن و اطلاع آنها، 
کمپ مرحوم ناصر حجازی نمی توانســت 
محل تاخت وتاز این گروه باشــد. متأسفانه 
این درد در استقلال ســابقه تاریخی دارد و 
بارها تصاویری از عناصر رســوایی اخیر در 
کنار بزرگان این باشگاه منتشر شده است. 
روشن اســت که اگر شــما به اینها میدان 
ندهید و از خودتان دورشان کنید، آنها هم پا 
نخواهند گرفت، اما اراذل و اوباش با استفاده 
از همین اعتبار بادآورده برای خودشان تاج 
و تخت تشکیل داده اند و ریشه های یکی از 
محبوب ترین و قدیمی ترین باشــگاه های 
ایران را می جونــد. به اصطلاح خودکرده را 

تدبیر نیست...
کمیته انضباطی دیروز علاوه بر محروم کردن 
3نفر، حجت کریمی را هــم احضار کرده تا 

خیلی زود به این پرونده رسیدگی کند.

شماره20،نیست
شوک مهدی هاشمی نسب به 

استقلالی ها؛ او دستیار نکونام نمی شود
 از همان زمانی که سرمربیگری جواد نکونام 
در استقلال نهایی شــد، همه از حضور قطعی 
مهدی هاشمی نســب در کادرفنــی او حرف 
می زدند. نکونام و هاشمی نسب رفاقت محکمی 
دارند و در فولاد هم بــا یکدیگر همکار بودند. 
از قضا بسیاری از اســتقلالی ها هم نسبت به 
حضور هاشمی نسب در تیم شان ابراز علاقه و 
تمایل کردند. این گروه بیشتر از اینکه دنبال 
دلایل فنی برای این ماجرا باشــند، به واسطه 
تقابل تاریخی هاشمی نسب با پرسپولیسی ها 
چنین موضعی اتخــاذ کردند. به هر حال طی 
سال های گذشته بارها و بارها شاهد رویارویی 
هاشمی نسب با سرخپوشــان بوده ایم؛ تقابلی 
که انگار تمام نمی شــود، آتشــی کــه روبه 

خاموشی نمی رود.
مهدی هاشمی نسب تابســتان سال 79و در 
شرایطی که به واســطه 4بار گشودن دروازه 
اســتقلال در دربی ها در اوج محبوبیت به سر 
می برد، ناگهان با امضــای قراردادی جنجالی 
به عضویت رقیــب دیرینه درآمــد و پیراهن 
شماره 20 را هم به تن کرد؛ لباسی که همان 
ســال بهروز رهبری فرد، دوســت و همبازی 
ســابق او در پرسپولیس پوشــید تا به شکلی 
خفیف همراهی خودش را با هاشمی نســب 
اعلام کرده باشد. مهدی همان سال در دربی 
برگشت موفق شد دروازه پرســپولیس را باز 
کند. او 9 دی 79 و در مسابقه ای که از سوی 
منصور پورحیدری در خط حمله مورد استفاده 
قرار گرفته بود، به پرســپولیس گل زد و بعد 
هم از شــدت خوشــحالی غش کرد. واکنش 
هاشمی نسب به آن گل، باعث افزایش تنش ها 
پیرامون این بازیکن و هواداران پرســپولیس 
شد و بساطی راه انداخت که تا همین امروز هم 

جمع نشده است.
در چنین اتمســفری انتظار می رفت مهدی 
هاشمی نسب در استقلال هم به جواد نکونام 
ملحق شــود و فــاز دیگــری از رویارویی او 
با ســرخ ها را ببینیم، اما این مدافع پیشــین 
فوتبال ایران به شــکلی غیرمنتظره از حضور 
در استقلال انصراف داد. شاید البته »انصراف« 
تعبیر درستی برای این عدم همکاری نباشد و 
چه بسا باشگاه استقلال از مهدی دعوت کرده، 
اما هر چه هست فصل آینده خبری از شماره 

20 سابق استقلال در این تیم نخواهد بود.
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قهرمانتابستان
در سال های دوری سپاهان از جام، هیاهوی این باشگاه به پنجره های 
 نقل وانتقالاتی محدود شده است. سپاهان امسال هم شروعی قدرتمند

در فصل نقل و انتقالات داشته تا شاید امسال بالاخره به جام قهرمانی برسد

پاسپورت100میلیونی!
پس از جک گریلیش و جود بلینگام که هر کدام برای مقطعی با برچسب 

گران قیمت ترین ستاره های انگلیسی تاریخ فوتبال شناخته می شدند، حالا 
نوبت به دکلان رایس رسیده است که چنین برچسبی را روی خودش ببیند
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اتفاق روز

اولین روز کاری جواد نکونام به عنوان سرمربی استقلال، روز مهمی بود؛ تجربه ای که نشان 
داد کار کردن در این باشگاه برای این مربی جوان، چقدر دشوار خواهد بود. جواد، استقلال 
را می شناسد. در کودکی، طرفدار این باشگاه بوده و در آخرین سال های بازی، با پیراهن 
شماره 6 همین تیم به میدان رفته است اما تجربه تازه او در استقلال، با همه تجربه های 
قبلی فرق خواهد داشت. او سرمربی تیمی شده که مدیرانش هر روز گاف تازه ای می دهند. 
تقریبا هیچ روزی وجود ندارد که در آن، پای یک شاهکار مدیریتی دیگر از حجت کریمی 
و همکارانش وسط نباشد. برای مردی مثل جواد نکونام که اعتقاد ویژه ای به »انضباط« 
دارد و تیم قبلی اش را به خاطر »احترام« ناکافی مدیران باشگاه به کادر فنی کنار گذاشته، 
این یک سال بسیار سخت خواهد بود. او بیشتر از رقبا، باید نگران مدیرانی باشد که قرار 

است در این فصل برای استقلال تصمیم بگیرند.
 

   خشت اول، صاف نبود!
همه  چیز مهیا به نظر می رسید تا نخستین جلســه تمرینی استقلال با نکونام، تبدیل به 
یک خاطره خوب برای آبی ها شود. هوادارها هم استقبال خوبی از تیم به عمل آوردند و 
خودشان را به کمپ رساندند تا در نخستین تمرین، به سرمربی جدید و شاگردانش روحیه 
بدهند. مدیران استقلال اما همین تجربه را نیز به یک کابوس بسیار بزرگ تبدیل کردند. 
شروع رسمی دوران حضور نکونام در استقلال، »فراموش نشدنی« بود اما نه به معنای خوب 
آن. در حقیقت همین ماجرا کافی به نظر می رسید تا سرمربی جدید استقلال متوجه شود 

که در باشگاه، با چه کسانی روبه رو خواهد بود.
 

   نگرانی نقل و انتقالاتی
این فقط جلسه نخســتین تمرین تیم نیســت که نکو را نگران مصائب احتمالی اش در 
باشگاه می کند. حجت کریمی تا امروز نتوانسته در فصل نقل و انتقالات نمره قبولی بگیرد. 
تراکتور به صورت همزمان 4 بازیکن خریده، سپاهان خط حمله اش را با کاوه رضایی و رضا 
شکاری تقویت کرده، پرسپولیس هم در آستانه رسیدن به توافق با زاهدی و کنعانی است. 
استقلال اما تا پیش از نخستین تمرینش، حتی نتوانسته بود به جذب یک بازیکن، نزدیک 
شود. وضعیت ستاره هایی مثل مهدی قائدی و محمد محبی، هنوز مبهم به نظر می رسد و 
سیدحسین حسینی هم به شکل تلویحی از استقلال جدا شده است. این وسط اما تنها 
مهرداد محمدی به توافق با استقلال نزدیک شده و یک روز پس از نخستین تمرین به دفتر 
آقای مدیرعامل رفته است. آیا سرپرست مدیرعاملی آبی ها، نباید کمی دست بجنباند و 

به دنبال خرید بازیکنانی باشد که نامشان در فهرست نکونام قرار گرفته است؟
 

   این جمله ها را باور نکن
مشکل دیگر نکونام در استقلال این اســت که نمی تواند به جملاتی که از حجت کریمی 
می شنود و وعده هایی که از این مدیر می گیرد، کاملا اعتماد کند. کریمی همان مدیری بود 
که مدام حرف های مثبتی در مورد ساپینتو می زد و از علاقه باشگاه برای تمدید قرارداد 
با این مربی می گفت. همین که ساپینتو از ایران رفت، همه آن جملات هم فراموش شدند 
و عبارت هایی مثل دروغگو و دائم الخمر، جای شان را گرفتند. در این شرایط پیش بینی 
می شود نکو هم اگر به هر دلیلی با این مدیر به بن بست برسد، باید در انتظار واکنش های 
تند و تیز او باشد. در اســتقلال فعلا هیچ بازیکنی به حجت کریمی اعتماد کامل ندارد؛ 

چرا که سرعت تغییر رفتارها و عبارت های او گاهی زیاد از حد به نظر می رسد.

   چرا همه جا هستی؟
تجربه نشان داده هر وقت که استقلال و پرسپولیس مدیران آرامی داشته اند، موفقیت نیز 

در خانه این باشگاه ها را زده است. حجت کریمی اما اصرار زیادی دارد تا 
از این شبکه به آن شبکه برود و هر روز چند مصاحبه جنجالی نیز انجام 

بدهد. رفتار او شبیه فوتبالیست های جوانی اســت که از لیگ های پایین تر به استقلال 
ملحق می شوند و خودشان را در مقابل دوربین ها گم می کنند.
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 اولين تمرين استقلال اولين تمرين استقلال
  با  حواشي عجيب و زننده اي  با  حواشي عجيب و زننده اي

 همراه بــود. با شيــوه اي که  همراه بــود. با شيــوه اي که 
مديريت باشگاه در پيش گرفته مديريت باشگاه در پيش گرفته 

به نظر مي رسد  به نظر مي رسد  جواد نکونامجواد نکونام فصل  فصل 
بسيار سختي پيش رو داشتــه باشدبسيار سختي پيش رو داشتــه باشد


